
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  MILETÍN
Stavební úřad tel.493 693 031

nám. Karla Jaromíra Erbena 99
PSČ 507 71, e-mail:bubnikova@miletin.cz

____________________________________

Spis. značka: MIL-698/2023
Číslo jednací: 043/330/Bub/23/0905
Oprávněná úřední osoba: Kateřina Bubníková Miletín dne: 9. 5. 2023
===============================================================================

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Městský úřad Miletín, stavební úřad – jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 písm.e)
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“),
posoudil žádost o vydání společného povolení na stavbu:

II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad – náměstí
SO501 přeložka plynovodu, umístěné na p. p. č. 1335/5 v katastrálním území Miletín.
(dále jen „stavba“),
kterou dne 28. 3. 2023, podalo:

Město Miletín, IČ: 271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín 
(dále jen „žadatel“).

Dnem podání žádosti  bylo zahájeno společné řízení.  Městský úřad Miletín,  stavební úřad,
oznámil toto zahájení všem známým účastníkům řízení oznámením ze dne 4. 4. 2023 pod č. j.:
030/330/Bub/23/0404.

Městský úřad Miletín,  stavební  úřad v souladu s  §94p odst.  1  stavebního zákona a  §  13
vyhlášky č. 503/2006 Sb. O podrobnější úpravě územního plánování, územního opatření a
stavebního  řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „vyhláška  503/2006  Sb.“  výše
uvedený stavební záměr

schvaluje.

Stavba je stavbou technické infrastruktury (v souladu s § 2 odst. 1 písm. k) bod 2 stavebního
zákona) a je stavbou vedlejší souboru staveb, jehož stavba hlavní je povolovaná Městským
úřadem Hořice, stavebním úřadem pod č. j.: MUHC-SU/10324/2023/ZL ze dne 5. 5. 2023.
Stavba obsahuje objekt číselné řady 500:
SO503 – přeložka plynovodu, umístěná na p. p. č. 1335/5 v k. ú. Miletín, v délce 9,5 m.
Přeložku  stávajícího  STL plynovodu  je  nutné  zhotovit  kvůli  nově  navrhovanému vedení
dešťové kanalizace,  které by byly ve vzájemné kolizi.  Nové vedení STL plynovodu bude
umístěno na stejné p. p. č. 1335/5 v k. ú. Miletín. Směrová i výšková přeložka je navržena ze
stejného materiálu  i  dimenze  PE DN90.  Realizace  propojů  je  navržena pomocí  dvojitého
stlačení.  Při  realizaci  propojovacích  prací  je  k  zajištění  plynulé  dodávky  zemního  plynu
požadováno osazení by-passu. Stavba bude realizována a dokončena v souladu se Smlouvou o
zajištění přeložky plynárenského zařízení a k úhradě nákladů s ní spojených č. 4000221213
uzavřenou  mezi  provozovatelem  distribuční  soustavy  firmou  GasNet,  s.  r.  o.  a  Městem



Miletín jako investorem.

Vymezení území dotčeného stavbou
- stavbou bude dotčené stávající vedení plynovodu umístěné na p. p. č. 1335/5 v k. ú. Miletín
- stavbou vznikne ochranné pásmo o šířce 1 m na každou stranu od osy potrubí, navazující na
stávající  ochranné  pásmo.  Ani  nové  vedení  plynovody,  ani  jeho  ochranné  pásmo  nebude
zasahovat na jiné pozemky a stavby. Stavba je tak bez vlivu na sousední pozemky a stavby.

Stanovení podmínek pro umístění stavby
1. Stavba bude umístěna dle výkresu č. D.1.9.2 – celková situace, která je též součástí ověřené
projektové dokumentace a její výřez je přílohou č.1 tohoto rozhodnutí.
2. Jako pozemek pro umístění stavby je stanoven p. p. č. 1335/5 v k. ú. Miletín.
3.  Případné  změny  v  umístění  stavby  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  opatření
příslušného úřadu.

Stanovení podmínek pro provedení stavby
1.  Stavba  bude  provedena  dle  ověřené  projektové  dokumentace,  kterou  zhotovil  Ondřej
Chaloupecký, ČKAIT 0009875.
2.  Případné  změny  v  provedení  stavby  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  opatření
příslušného úřadu.
3. Stavbou nebudou dotčeny jiné stavby.
4.  Stavba  podmiňuje  stavby  povolované  jiným  správním  úřadem.  Stavba,  která  je
podmiňována stavbou povolovanou v tomto řízení, je povolena Městským úřadem Hořice,
stavebním úřadem dne 5. 5. 2023 pod č. j.: MUHC-SU/10324/ZL.
5.  Stavba  bude  provedena  stavebním  podnikatelem  vybraným  na  základě  výsledku
výběrového řízení, který při realizaci zabezpečí odborné provádění stavby stavbyvedoucím.
Název  a  sídlo  stavebního  podnikatele  bude  před  zahájením  stavebních  prací  oznámeno
Městskému úřadu Miletín, stavebnímu úřadu.
6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích
na stavby.
7.  Žadatel,  resp.  zhotovitel  je  povinen  zajistit  minimalizaci  vlivu  provádění  stavby  na
dopravní obslužnost stavbou dotčeného území.
8. Žadatel resp. zhotovitel je povinen zajistit ochranu staveniště před vstupem neoprávněných
osob.
9. Žadatel, resp. zhotovitel zajistí s dostatečným časovým předstihem před zahájením zemních
prací vytyčení a ochranu veškerých podzemních sítí a zařízení technické infrastruktury.
10. Žadatel, resp. zhotovitel bude stavbu provádět dle příslušných ČSN a dbát na bezpečnost
práce. Při zemních pracech budou použity postupy a mechnismy, které nezpůsobí poškození
dotčené  sítě  technické  infrastruktury.  Zahájení  prací  bude  vlastníkovi  (provozovateli)  sítě
technické infrastruktury oznámeno v dostatečném časovém předstihu.
11.  Zhotovitel  je  povinen  určit  koordinátora  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na
staveništi, oznámit zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce a mít vytvoření plán BOZP v
souladu s ustanoveními § 15 – 18 zákona č. 309/2006 Sb.
12. Veškeré odpady, které vniknou při stavbě, budou přednostně využívány. Ostatní odpady
budou zneškodňovány oprávněnou osobou v souladu s příslušnou legislativou.
13. Ornice bude po dobu výstavby uložena a zpětně využita pro ohumusování.
14. Před zahájení prací bude na viditelném místě umístěn štítek „Stavba povolena“, který zde
bude ponechán až do dokončení stavby.
15. Po celou dobu probíhání stavby bude veden stavební deník.
16. Stavba nebude etapizována.
17. Žadatel, resp. zhotovitel oznámí v dostatečném předstihu zahájení prací Městskému úřadu
Miletín, stavebnímu úřadu.
18. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.



19. Užívání stavby bude zahájeno na základě kolaudačního souhlasu.
20. Při realizaci a užívání stavby budou respektovány požadavky dotčených orgánů, správců
sítí  technické  infrastruktury  a  dalších  účastníků  uvedené  v  závazných  stanoviscích,
vyjádřeních  a  souhlasech  uložených  v  dokladové  části,  zejména  pak  stanoviska  GasNet,
vydaného dne 5. 10. 2021 pod značkou 5002469546. Stavba bude provedena a dokončena v
souladu se smlouvou o zajištění přeložky plynárenského zařízeníb a k úhradě nákladů s ní
spojených č. 4000221213 uzavřenou mezi provozovatelem distribuční soustavy firmy GasNet,
s. r. o. a Městam Miletín jako investorem.
21. Zhotovitel v maximální míře zajistí stavbu proti negativnímu vlivu na podzemní vody,
půdu a ovzduší.
22. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy zejména následující doklady:
- plná moc v případě zastupování žadatele
- zápis o převzetí stavby
- popis a zdůvodnění případných odchylek při realizaci stavby od jejího projednání
- dokumentaci skutečného provedení stavby
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek
- geodetické zaměření stavby

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
- účastníci dle §94k písm. a) stavebního zákona
Město Miletín, IČ 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín

- účastníci dle §94k písm. b) stavebního zákona
Město Miletín, IČ 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín

- účastníci dle §94k písm. c) stavebního zákona
GasNet Služby s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice

- účastníci dle §94k písm. d) stavebního zákona
Město Miletín, IČ 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín

- účastníci dle §94k písm. d) stavebního zákona
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům
st. p. č. 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 267, 266, 265, 264 a p. p. č.
539,  633/1,  633/8,  537,  625/20,  535,  625/19,  1335/14,  1335/6,  540/1  a  1775  vše  v
katastrálním území Miletín.

Odůvodnění:
Dne  28.  3.  2023  podal  žadatel  žádost  o  společné  povolení  na  výše  uvedenou  stavbu.
Oznámení ze dne 4. 4. 2023 oznámil veřejnou vyhláškou Městský úřad Miletín, stavební úřad
zahájení společného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.
Městský  úřad  Miletín,  stavební  úřad  upustil  od  ústního  jednání,  protože  žádost  poskytla
dostatečný podklad pro posouzení. Zároveň ale stanovil termín, do kdy mohou účastníci řízení
podat svá stanoviska, námitky, připomínky a důkazy. Ve stanovené lhůtě nebyla uplatněna
žádná stanoviska, připomínky, či důkazy.
Městský úřad Miletín, stavební úřad přezkoumal v provedeném územním a stavebním řízení
předloženou žádost a ověřil, že:
- stavební záměr je v souladu s prováděcími předpisy
- stavební záměr je napojen na technickou infrastrukturu
Městský úřad Miletín,  stavební  úřad ve výrokové části  rozhodnutí  stanovil  podmínky pro
umístění a provedení stavby.
Městský úřad Miletín, stavební úřad přezkoumáním žádosti a jejích příloh došel k závěru, že
předložená  dokumentace  není  v  rozporu  s  veřejnými  zájmy.  Umístěním  ani  provedením
stavby nedojde, při  dodržení podmínek stanovených ve výrokové části,  k ohrožení práv a



právem chráněných zájmů účastníků.
Městský úřad Miletín,  stavební  úřad v průběhu řízení  neshledal  důvody,  které  by bránily
navrženému umístění a povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části
rozhodnutí.

Poučení:
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
Rozhodnutí pozbývá platnosti, jestliže nebude stavba zahájena do 2 let ode dne, kdy nabyla
právní moci.

Proti  tomuto  rozhodnutí  se  mohou  účastníci  odvolat  do  15  dnů  ode  dne  jeho  oznámení.
Odvolání  se podává u zdejšího stavebního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak,  aby
jeden stejnopis zůstal stavebnímu úřadu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání
bude  postoupeno  Krajskému  úřadu  Královéhradeckého  kraje.  Odvoláním  lze  napadnout
výrokovou část  rozhodnutí,  jednotlivý výrok  nebo  jeho vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen
proti odůvodnění je nepřípustné.

Stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  výroku  o  umístění  a  povolení  stavby  doručí
stavebníkovi stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí opatřený doložkou právní moci a
jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace. 

Za stavební úřad v Miletíně
Ing. Kateřina Bubníková

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Elektronicky vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha: č.1 - výkres č. D.1.9.2 – celková situace - výřez

Obdrží:
Město Miletín
GasNet s. r. o.
VOS Jičín a. s.
Cetin
ČEZ distribuce
účastníci dle §94k písm. e) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou
Městský úřad Miletín – k vyvěšení a sejmutí


